
Zapsala: Vojáčková  
Kontroloval: Slavík 
V Praze  2.3. 2016, oprava 11.5. 2016 

- 1 - 

Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á   F E D E R A C E 
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, tel: 242 429 260, email: cgf@gymfed.cz 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Z á p i s    č. 2/2016 

ze  schůze  VV ČGF  ze dne 2.3. 2016 
 

Přítomni:   J. Bučko, A. Hasa, J. Chrudimský, M. Musil, R. Řehořová, R. Slavík, V. Zeman  
Omluveni:  A. Višňová 
Hosté:              J. Řádek (KRK) 
Sekretariát:  Z. Vojáčková, M. Šotola 
 
Zeman opustil jednání VV ČGF ve 14.45 hod po projednání bodu č. 4 programu.   

 
1.  Schválení programu jednání a zápisu ze schůze VV ČGF č. 1/2016 

 
Schůze VV ČGF byla zahájena předsedou v 11:30 hod. Byl schválen programu schůze VV 
ČGF č. 2/2016 a zápis ze schůze VV ČGF č. 1/2016 s úpravami provedenými na základě 
připomínek členů VV ČGF. 
 
Kontrola úkolů          

                   
Úkol 6/2/2015   Stanovit termíny Mistrovských soutěží pro rok 2016 do 30.6. 2015. 

   Z: předsedové TKŽ, TK TRA, TK AKR   T: 31.10. 2015 
                     Úkol splněn 
 
   11.-13.03. 2016   Zlín  MČR v aerobiku, step aerobiku, dance aerobiku a team aerobiku  

23.-24.04. 2016  Ostrava MČR TeamGym a TeamGym Junior 
14.05. 2016         Praha MČR juniorů a seniorů ve skocích na trampolíně 
04.-05.06. 2016  Třinec MČR SGM (jednotlivci a družstva)   
11.-12.06. 2016  Třinec MČR SG MT (kadeti, kadetky, junioři, juniorky, muži a ženy) 
18.-19.06. 2016  Třinec MČR SGŽ „B“ (jednotlivkyně - výkonnostní stupně)  
06.11. 2016         Liberec MČR družstev ve skocích na trampolíně 
06.11. 2016         Praha MČR v akrobatické gymnastice  
03.12. 2016         Praha MČR SGM (povinné sestavy VS1-4) 
03.12. 2016         Dvůr Králové n.L. MČR žactva ve skocích na trampolíně 
04.12. 2016         Praha Liga družstev SGM  
10.12. 2016         Praha MČR v olympijském šplhu 
10.12. 2016         Liga družstev SGŽ   

  
Úkol 5/7/2015  Zaslat kanceláři Management sportu ČUS v elektronické podobě seznam 

členů ČGF k 31.12. 2015. 
 Z: Sarichev      T: 30.1. 2016  
   Úkol splněn  

 
Úkol 5/8/2015  Informovat oddíly o jejich nároku na vyplacení finančních prostředků 

v rámci Motivačního programu. 
 Z: Slavík      T: 5.12. 2015 

  Úkol trvá      T: 4.3. 2016 
 

Úkol 8/8/2015  Zaslat na sekretariát ČGF konečnou verzi Plánu přípravy reprezentačních 
družstev TeamGym na rok 2016. 

 Z: Řehořová, Krakovská    T: 18.1. 2016 
           Úkol splněn  

   
 Úkol 1/1/2016  Informovat FIG o záměru ČGF ucházet se o MS 2022 ve sportovní  

gymnastice mužů a žen. 
            Z: Slavík      T: 29.2. 2016  

            Úkol splněn  



Zapsala: Vojáčková  
Kontroloval: Slavík 
V Praze  2.3. 2016, oprava 11.5. 2016 

- 2 - 

Úkol 2/1/2016     Zveřejnit upravený Kvalifikační řád ČGF na internetových stránkách ČGF. 
 Z: Sarichev, Šotola    T: 30.1. 2016 

                           Úkol splněn  
 

Úkol 3/1/2016 Zveřejnit Směrnici ČGF o užívání a provozu motorových vozidel                            
na internetových stránkách ČGF. 

 Z: Sarichev, Šotola    T: 30.1. 2016 
           Úkol splněn  

  
 Úkol 4/1/2016     Připravit návrh rozpočtu ČGF na rok 2016. 

 Z: Slavík, Vojáčková    T: 22.2. 2016     
  Úkol splněn  
 
 Úkol 5/1/2016     Připravit návrh rozdělení dotací KSK a KGS na rok 2016. 
                          Z: Slavík      T: 22.2. 2016 
  Úkol splněn 
 

Úkol 6/1/2016     Připravit návrh rozdělení dotací registrovaným oddílům ČGF rok 2016. 
                          Z: Slavík      T: 26.2. 2016 
  Úkol splněn   
 

Úkol 7/1/2016   Připravit návrh seznamu registrovaných oddílů ČGF, které budou vyzvány 
k podání žádosti o finanční příspěvek materiálně-technické vybavení 
z odvodů loterijních společností na rok 2016. 

                      Z: Vojáčková, Slavík    T: 29.2. 2016 
  Úkol splněn 
 

  Úkol 8/1/2016 Zveřejnit na internetových stránkách ČGF schválené plány příprav 
reprezentačních výběrů ČR na rok 2016 ve sportovní gymnastice, ve 
skocích na trampolíně a v aerobiku. 

 Z: Slavík, Šotola    T: 30.1. 2016 
  Úkol splněn 
 

Úkol 9/1/2016  Zaslat oddílům, při kterých jsou zřízená SpS, OSpS, SCM a VSCM, ke  
kontrole seznamy zařazených sportovců pro rok 2016, jejich bodové 
hodnocení včetně orientačního výpočtu finanční částky. 

   Z: Slavík      T: 1.2. 2016 
    Úkol splněn 

 
Úkol 10/1/2016   Zaslat  členům  VV ČGF  konečný  návrh  dělení  finančních prostředků  

SpS,  OSpS, SCM a VSCM pro rok 2016. 
   Z: Slavík      T: 24.2. 2016 

  Úkol splněn 
 

Úkol 11/1/2016  Zaslat kolektivním a individuálním členům výzvu k úhradě dlužných částek   
včetně informace o možném pozastavení členství na základě čl. IV odst. 3. 
platných Stanov ČGF. 

   Z: Sarichev, Šotola    T: 30.1. 2016 
  Úkol splněn 
 

Úkol 12/1/2016   Připravit učební texty pro pro e-learningové trenérské kurzy.. 
     Z: Chrudimský, Šotola   T: 30.4. 2016 

  Úkol trvá 
 
 
 
 
 
 



Zapsala: Vojáčková  
Kontroloval: Slavík 
V Praze  2.3. 2016, oprava 11.5. 2016 

- 3 - 

2.   Zprávy sekretariátu ČGF  
 

 Volební Valná hromada ČUS, 30.1. 2016, Nymburk   
Dne 30.1. 2016 se konala v Nymburku volební Valná hromada ČUS. Delegátem ČGF 
zastupovala Z. Vojáčková, která informovala členy VV ČGF o průběhu a výsledku Valné 
hromady. Do funkce předsedy ČUS byl opětovně zvolen J. Jansta. 
 

 Valná hromada ČUS, 23.4. 2016, Nymburk   
Dne 23.4. 2016 proběhne v Nymburku řádná Valná hromada ČUS. S ohledem na 
skutečnost, že se datum konání kryje s MČR v TeamGymu a ME ve skocích na trampolíně 
rozhodl VV ČGF, že jako delegát na VH bude ČGF zastupovat G. Sarichev. 
 

 Schůzka s ministryní školství, mládeže a tělovýchovy, 18.2. 2016, Praha   
Dne 18.2. 2016 proběhla schůzka ministryně školství, mládeže a tělovýchovy K. Valachové 
se zástupci největších sportovních svazů. Za ČGF se zúčastnila Z. Vojáčková. Ministryně 
informovala přítomné o aktuálních změnách v Sekci pro řízení podpory sportu , tělovýchovy 
a mládeže, včetně přestavení nového personálního obsazení a poskytla aktuální informace 
o průběhu administrace neinvestičních programů v rámci Státní podpory sportu pro rok 
2016. Schůzky s ministryní se zástupci sportovních svazů se bude konat v pravidelných 
intervalech.  
 

 Dopis předsedy ČOV   
Předseda R. Slavík informoval členy VV ČGF o dopise předsedy ČOV J. Kejvala, ve kterém 
žádá o podporu sportovních svazů při jednání o zachování dělení finančních prostředků  z 
odvodů loterijních společností i pro rok 2017 nadále prostřednictvím ČOV a nikoli 
prostřednictvím MŠMT.    
 

 Olympijský park Lipno    
Předseda R. Slavík informoval členy VV ČGF o připravované schůzce na ČOV (15.3. 
2016),  ohledně možného zapojení ČGF do programu Olympijského parku na Lipenské 
přehradě formou prezentace gymnastických sportů veřejnosti, sportovních exhibicí a účasti 
vybraných a bývalých úspěšných reprezentantů ČR v gymnastických sportech. Nejasné 
jsou finanční podmínky. Oproti průvodním informacím ze srpna 2015, bude ČOV finančně 
přispívat jen na případné nutné ubytování lektorů, účastníků exhibicí a reprezentantů ČR na 
Lipenské přehradě a příspěvek na dopravu potřebného gymnastického nářadí, osob a 
materiálu. Pro ČGF je účast v Olympijském parku poměrně komplikovaná i s ohledne na 
pořádání akce EUROGYM 2016 (18.-24.7. 2016), která končí v Českých Budějovicích 
těsně před zahájením provozu Olympijského parku.  
 
J. Bučko doplnil informaci o sdělení, že také v Ostravě bude jeden z Olympijských parků, 
kde se rovněž představí také gymnastické sporty, především sportovní gymnastika. 
Zajištění programu koordinuje OkSK Ostrava ve spolupráci s místními kluby a oddíly 
sportovní gymnastiky a Klubem olympioniků Moravskoslezského kraje. 
 
Úkol č 1/2/2016 Připravit návrh programu prezentace ČGF včetně rozpočtu na jeho 

zajištění a jeho zaslání ČOV.   
 Z: Slavík     T: 15.4.2016  
 

 FIG Age Group Program, 16.-18.4. 2016, Ljubljana /SLO/   
Předseda ČGF R. Slavík požádal předsedy TKŽ a TKM o návrhy jmen trenérů nebo 
rozhodčích (nejlépe členů TKM a TKŽ), kteří by se zúčastnili semináře FIG zaměřeného na 
prezentaci programu tréninkového a výukového programu FIG pro žákovské kategorie ve 
sportovní gymnastice mužů a žen. FIG hradí ubytování se snídaní a náklady na dopravu do 
místa konání. Termín pro zaslání přihlášky na FIG: 11.3.2016. 
 
Úkol č 2/2/2016 Zaslat na sekretariát ČGF návrhy trenérů nebo rozhodčích, kteří se 

zúčastní semináře FIG Age Group Program.   
 Z: Hasa, Musil    T: 9.3.2016  

 



Zapsala: Vojáčková  
Kontroloval: Slavík 
V Praze  2.3. 2016, oprava 11.5. 2016 

- 4 - 

 Návrh na pozastavení členství registrovaným oddílům ČGF   
   V souladu s platnými Stanovami ČGF navrhl předseda R. Slavík pozastavení členství KSG 

Rosice, SK Aerobic Professional Znojmo a T.J. Sokol Šestajovice do doby uhrazení jejich 
finančních závazků vůči ČGF.  
 
VV ČGF rozhodl na základě článku platných Stanov ČGF o pozastavení členství oddílu 
KSG Rosice, SK Aerobic Professional Znojmo a T.J. Sokol Šestajovice. 
 
pro: 7 proti: 0 zdr.: 0 
 

Úkol č 3/2/2016 Informovat registrované oddíly KSG Rosice, SK Aerobic Professional 
Znojmo a T.J. Sokol Šestajovice o pozastavení jejich členství ČGF do doby 
uhrazení jejich finančních závazků vůči ČGF.   

 Z: Slavík, Sarichev     T: 3.3. 2016  
 

 Program IV - kritéria pro dělení dotace mezi žadatele   
V souvislosti s úpravou metodických pokynů pro výpočet a čerpání státní dotace u 
Programu IV - „Údržba a provoz tělovýchovných a sportovních zařízení“ ze strany MŠMT 
navrhl předseda R.Slavík členům VV ČGF pro dělení finanční dotace mezi registrované 
oddíly ČGF na rok 2016 kritéria, která jsou shodná s kritérií MŠMT. 
 
pro:  5  proti: 1 zdr.: 0  
 

Úkol č 4/2/2016 Upravit kritéria pro dělení finančních prostředků pro rok 2016 z dotace 
MŠMT Program IV - Údržba a provoz sportovních zařízení. 

 Z: Slavík     T: 15.5. 2016 
 

 Kritéria pro dělení dotace STM oddílům ČUS   
VV ČGF projednal kritéria pro výpočet dotace STM registrovaným oddílům ČUS 

provozujícím sportovní gymnastiku mužů a žen, akrobatickou gymnastiku a aerobik.  
 
Kritéria pro výpočet dotace zůstávají pro rok 2016 stejná jako v minulých letech.  TK TRA a 

TK VG použije dotaci na STM na společnou přípravu a výcvikové tábory STM.  
 
pro: 7 proti: 0 zdr.: 0 
 

Úkol č 5/2/2016 TK zašlou na sekretariát ČGF výpočet dotace STM registrovaným 
oddílům ČUS na základě kriterií schválených VV ČGF. 

 Z: Hasa, Musil, Slavík, Višňová  T: 18.3. 2016 
 
 Motivační program 2014 - 2015   

VV ČGF obdržel přehled finančních částek, na které mají nárok registrované oddíly ČGF 
v rámci Motivačního programu určeného pro podporu oddílů zařazených i nezařazených do 
systému péče o talentovanou mládež, které předávají sportovce do oddílu, při kterém je 
zřízeno sportovního středisko, popř. do vyššího článku systému péče o talentovanou 
mládež. 
 
VV ČGF schválil v rámci Motivačního programu zaslání nezúčtovatelné finanční dotace 

v celkové výši 282.000,- Kč za přestupy realizované od 1.1.2014 do 1.1.2016. Finanční 
dotace budou vyplaceny z odvodů loterijních společností. VV ČGF zároveň schválil 
následující úpravu Motivačního programu: „Oddíl má nárok na výplatu finanční dotace jen 
v případě, že byl sportovec minimálně 2 roky registrovaným závodníkem ú závodnicí 
příslušného oddílu“.  
 
pro: 7 proti: 0 zdr.: 0 

 
 
 



Zapsala: Vojáčková  
Kontroloval: Slavík 
V Praze  2.3. 2016, oprava 11.5. 2016 

- 5 - 

Úkol č 6/2/2016 Zaslat příslušným oddílům informaci o výši finanční dotace v rámci 
Motivačního programu 2041-2015 a následně zaslat oddílům na jejich 
bankovní účet přiznané finanční prostředky. 

 Z: Slavík    T: 31.3. 2016 
  
 Směrnice ČGF o zdravotním zabezpečení   

Členové VV ČGF projednali konečný návrh „Směrnice ČGF o zdravotním zabezpečení“ 
zpracovaný reprezentačním lékařem ČGF MUDr. L. Hrazdírou doplněný o přílohu č. 1 
s přehledem požadovaných prohlídek pro jednotlivé výkonnostní a věkové kategorie u 
jednotlivých gymnastických sportů. 
 
Byla upravena příloha č.1 na základě podkladů dodaných sportovně-technickými komisemi 
a subkomisemi gymnastických  sportů. Povinná fyzioterapeutická vyšetření budou 
vyžadována jen u sportovců zařazených do juniorských a seniorských reprezentačních 
výběrů ČR.    
 
VV ČGF schválil „Směrnici ČGF o zdravotním zabezpečení“ s úpravami přílohy č. 1 a 
úpravami, které se týkají požadavků na povinná fyzioterapeutická vyšetření. 
  
pro: 7 proti: 0 zdr.: 0 
 

Úkol č 7/2/2016 Upravit „Směrnici ČGF o zdravotním zabezpečení“ dle rozhodnutí VV 
ČGF a zaslat směrnici ke kontrole MUDr. L. Hrazdirovi.  
Z: Slavík      T: 7.3. 2016  

 
 

 Závodní program SG žen - dopis manželů Fiřtových 
  VV ČGF projednal dopis manželů Fiřtových ze dne 1.3. 2016 adresovaný členům TKŽ a 

členům VV ČGF.  
 
     Po diskusi doporučil VV ČGF, aby TKŽ zvážila do 15.3.2016 své rozhodnutí zavedení 

povinné hrazdy pro kategorii starších žákyň do programu MČR. 
 
    pro: 6 proti: 0 zdr.: 1  

 
 

Úkol  č 8/2/2016 Zaslat manželům Fiřtovým odpověď na jejich dotazy týkající se změn a 
doplňků Závodního programu ve sportovní gymnastice žen. 
Z: Musil      T: 15.3. 2016  

 
Úkol  č 9/2/2016 Zaslat manželům Fiřtovým vysvětlení ohledně údajného  pozdního vydání 

a zveřejnění úprav  a doplňků Závodního programu ve sportovní 
gymnastice žen. 
Z: Slavík      T: 15.3. 2016  

 
 

3.   Návrh rozpočtu ČGF na rok 2016 (TK a společná činnost)   
 
VV ČGF projednal návrh rozpočtu ČGF na rok 2016 předložený ke schválení VR, který 
vychází z rozpočtu roku 2015 a zohledňující hospodaření jednotlivých sportovně-
technických komisí v minulých letech.  
 
Předseda TKM A. Hasa předložil návrh navýšení rozpočtu TKM o 100.000,- Kč. 
 
VV ČGF zamítl návrh předsedy TKM A. Hasy navýšit rozpočet TKM o 100.000,- Kč. 
 
pro: 1 proti:4 zdr.: 2 
 
 



Zapsala: Vojáčková  
Kontroloval: Slavík 
V Praze  2.3. 2016, oprava 11.5. 2016 

- 6 - 

Předseda TKŽ M. Musil předložil návrh navýšení rozpočtu TKŽ o 80.000,- Kč. 
 
VV ČGF zamítl návrh předsedy TKŽ M. Musila navýšit rozpočet TKŽ o 80.000,- Kč. 
 
pro: 1 proti:5 zdr.: 1 
 
VV ČGF schválil návrh rozpočtu ČGF společné činnosti a návrh rozpočtu sportovně-
technických komisí na rok 2016 předložený ke schválení VR. 
 
pro: 6 proti: 0 zdr.: 1  

 
 

4.   Návrh rozdělení dotací poskytovaných ČGF v roce 2016   
 

 Dotace  KSK a KGS na rok 2016   
      VV ČGF projednal 4 návrhy dotací KSK a KGS na rok 2016. VR doporučila členům VV ke 

schválení variantu zohledňující u základního příspěvku KSKS a KGS počet fungujících 
OkSK v příslušném kraji a dále příspěvek ve výši 200,- Kč za každého registrovaného 
závodníka resp. závodnici startující na KP.    

 
VV ČGF schválil návrh na rozdělení dotace KSK a KSG na rok 2016 v celkové výši 
430.400,- Kč, který byl doporučený VR. 
 
pro: 7 proti: 0 zdr.: 0 
 

Úkol č 10/2/2016 Informovat  jednotlivé KSK a KGS o výši dotace na jejich činnost pro rok 
2016.  
Z: Slavík      T: 7.3. 2016  

   
Úkol č 11/2/2016 Připravit a zaslat jednotlivým  KSK a KGS návrh smlouvy o čerpání 

dotace na činnost KSK a KGS pro rok 2016.  
Z: Slavík      T: 30.4. 2016  

 
 Dotace  registrovaným oddílům ČGF na rok 2016   

VV ČGF projednal 2 varianty návrhu dotací registrovaným oddílům ČGF na rok 2016. VR 
doporučila členům VV ke schválení variantu zohledňující účast na krajských přeborech.  

    
VV ČGF schválil návrh na rozdělení dotace registrovaným oddílům ČGF na rok 2016 
zohledňující účast na krajských přeborech v celkové výši 2.112.550,- Kč. 

 
 pro: 6 proti: 1 zdr.: 0   
 

 Dotace  registrovaným oddílům ČGF z odvodů loterijních společností na rok 2016   
  VV ČGF projednal seznam registrovaných oddílů ČGF, které by měly být osloveny 

k zaslání svých požadavků na financování materiálně-technického vybavení.  
        

VV ČGF schválil návrh seznamu registrovaných oddílů ČGF na rok 2016, které budou 
osloveny k zaslání svých požadavků na financování materiálně-technického vybavení 
v celkové výši 1.125.000,- Kč a to včetně stanovení maximální výše finanční dotace pro 
jednotlivé oddíly s ohledem na velikost členské základny oddílů.  

        
 pro: 6 proti: 0 zdr.: 1   

Úkol č 12/2/2016 Informovat jednotlivé registrované oddíly ČGF o výši přidělené dotace na 
materiálně-technické vybavení z odvodů loterijních společností.  
Z: Vojáčková     T: 15.3. 2016  

 
 
 
      



Zapsala: Vojáčková  
Kontroloval: Slavík 
V Praze  2.3. 2016, oprava 11.5. 2016 

- 7 - 

5. Plány přípravy reprezentačních výběrů ČR na rok 2016 
 

 Plán přípravy reprezentačního výběru ČR v akrobatické gymnastice na rok 2016 
S návrhem plánu přípravy seznámil v zastoupení A. Malé předseda ČGF R. Slavík. Vedoucím 
realizačního týmu je A. Malá. Reprezentačními trenéry jsou J. Smolíková a M. Stíbalová. 
S ohledem na současné možnosti české akrobatické gymnastiky jsou do reprezentačního 
výběru zařazeny jen závodnice TJ Bohemians Praha K. Bělíková a K. Pokorná, které se 
zúčastní v dubnu 2016 Světového závodu věkových skupin (WAGC) v Putianu (CHN) v 
kategorii dvojic 11-16 let. Jejich výkonnostním cílem je na WAGC umístění do 20. místa..  
 
VV ČGF schválil Plán přípravy reprezentačního družstva v akrobatické gymnastice                                           
na rok 2016 s výhradou ke změnám předloženého rozpočtu dle možností ČGF.   
 
pro: 7 proti: 0 zdr.: 0 

 
Úkol č 13/2/2016  Zveřejnit na internetových stránkách ČGF schválený plán přípravy 

reprezentačního výběru ČR v akrobatické gymnastice na rok 2016. 
     Z: Malá, Slavík    T: 4.3. 2016 

 
 Plán přípravy reprezentačnícho výběrů ČR v TeamGymu na rok 2016 
   R. Řehořová předložila 2. návrh plánu přípravy reprezentačních výběrů ČR v TeamGymu. 

Vedoucím realizačního týmu je R. Řehořová a vedoucím trenérem T. Krakovská. V družstvu 
juniorek je zařazeno 7 závodnic. Družstvo bude doplněno po výcvikovém táboru 
reprezentace, který proběhne v průběhu března 2016.  Do seniorského smíšeného družstva je 
zařazeno 10 závodnic a 7 závodníků. Hlavním cílem je příprava na ME, které proběhne v říjnu 
2016 v Mariboru (SLO). Cílem je umístění juniorek do 8. místa a postup smíšeného družstva 
do šestičlenného finále.  
 
VV ČGF schválil Plán přípravy reprezentačních výběrů ČR v TeamGymu na rok 2016 
s výhradou ke změnám předloženého rozpočtu dle možností ČGF.   
 
pro: 7 proti: 0 zdr.: 0 

 
Úkol č 14/2/2016  Zveřejnit na internetových stránkách ČGF schválený plán přípravy 

reprezentačních výběrů ČR v TeamGymu na rok 2016. 
 Z: Řehořová, Šotola   T: 4.3. 2016 

 
6. Hodnocení SpS, SCM,  VSCM,  OSpS 

 
VV ČGF projednal a schválil materiál předložený R. Slavíkem obsahující konečný návrh 
seznamů sportovců zařazených do středisek pro rok 2016 včetně bodového hodnocení 
výkonů sportovců zařazených do jednotlivých středisek a včetně vyčíslení výše finanční 
dotace pro jednotlivá střediska pro rok 2016. Předložený materiál bude na základě 
rozhodnutí VV ČGF doplněný o výpočet paušalní platby na každého jednotlivého zařazeného 
sportovce. 
 
 pro: 6 proti: 0 zdr.: 1 
 

Sportovní gymnastika muži - SpS 
oddíl / klub počet zařazených 

sportovců 
počet 
bodů výše dotace 

T.J. Sokol Brno I 10 3,6 71.200,- Kč 
SK Hradčany Praha 2 0,0 40.000,- Kč 
T.J. Sokol Zlín 5 0,9 47.800,- Kč 
T.J. Sokol Kolín 5 0,7 46.100,- Kč 
TJ Sokol Pha Vršovice 5 0,5 44.300,- Kč 
GK Šumperk 2 0,3 42.600,- Kč 
TJ Prostějov* 1 0,0 28.000,- Kč 



Zapsala: Vojáčková  
Kontroloval: Slavík 
V Praze  2.3. 2016, oprava 11.5. 2016 

- 8 - 

 *TJ Prostějov neplní druhým rokem kritéria pro SpS. V souladu s prováděcími  pokyny                                
byla TJ Prostějov snížena paušální platba o 30%.  
 
 

Sportovní gymnastika muži - SCM a VSCM 
oddíl / klub počet zařazených 

sportovců 
počet 
bodů výše dotace 

T.J. Sokol Brno I 11 22,1 266.800,- Kč 
SK Hradčany Praha 7 13,0 187.800,- Kč 
ČGF (VSCM) 5 29,8 358.700,- Kč 

 
 

Sportovní gymnastika ženy - SpS 
oddíl / klub počet zařazených 

sportovců 
počet 
bodů výše dotace 

TJ Bohemians Praha 16 20,0 203.900,- Kč 
T.J. Sokol Brno I 13 10,8 133.100,- Kč 
T.J. Sokol Mor. Ostrava 6   3,7   78.500,- Kč 
T.J. Sokol Kampa 14 12,3 144.700,- Kč 
TJ  Prostějov 3   4,2   82.300,- Kč 
GK Vítkovice 8   2,4   68.500,- Kč 
T.J. Sokol Kladno 7   2,9   72.300,- Kč 
GK Šumperk 4   1,3  60.100,- Kč 

 
 

Sportovní gymnastika ženy - SCM a VSCM 
 

oddíl / klub počet zařazených 
sportovců 

počet 
bodů výše dotace 

TJ Bohemians Praha 7 41,5 394.400,- Kč 
T.J. Sokol Mor. Ostrava 7 20,4 232.000,- Kč 
T.J. Sokol Brno I (SCM) 7 35,2 346.000,- Kč 
T.J. Sokol Brno I (VSCM) 1   6,0   66.000,- Kč 

 
 

Skoky na trampolíně - SpS 
 

oddíl / klub počet zařazených 
sportovců 

počet 
bodů výše dotace 

T.J. Sokol Kampa TRA 5 6,0 43.000,- Kč 
TJ Rožnov p.R. 7 7,0 47.000,- Kč 
Trampolíny Liberec (SCM) 7 9,0 55.000,- Kč 

 
 

Skoky na trampolíně - SCM a VSCM 
 

oddíl / klub počet zařazených 
sportovců 

počet 
bodů výše dotace 

T.J. Sokol Kampa TRA  1  8,0   61.000,- Kč 
TJ Rožnov p.R. 3  6,0   53.000,- Kč 
Trampolíny Liberec (SCM) 3  9,0   65.000,- Kč 
Trampolíny Liberec (VSCM) 7 28,0 191.000,- Kč 

 
 
 
 
 



Zapsala: Vojáčková  
Kontroloval: Slavík 
V Praze  2.3. 2016, oprava 11.5. 2016 

- 9 - 

Gymnastický aerobik - Akademie (OSpS) 
 

oddíl / klub počet zařazených 
sportovců 

počet 
bodů výše dotace 

ASC Zlín 19 67,0 153.900,- Kč 
Sport Aerobic Liberec 19 45,0 103.400,- Kč 
Pro Fitness Praha 5   6,0   13.800,- Kč 
 
 

TeamGym - Akademie (OSpS) 
 

oddíl / klub počet zařazených 
sportovců 

počet 
bodů výše dotace 

ČGF 30 0,0 125.000,- Kč 
 
 
Úkol č 15/2/2016 Zaslat  jednotlivým SpS, SCM, OSpS, VSCM informaci o výši finanční 

dotace pro rok 2016 včetně tabulek s výpočty dotace. 
 Z: Slavík     T: 15.3.2016   
 
Úkol č 16/2/2016   Připravit pro jednotlivé oddíly, při kterých jsou zřízená SpS, SCM, OSpS a 

VSCM  smlouvy pro poskytnutí a čerpání finanční dotace v rámci 
Programu II  „Sportovně talentovaná mládež“. 

 Z: Slavík, Vojáčková    T: 31.3.2016  
 
 

7. Zprávy z technických komisí  
 

a/ Všeobecná gymnastika (J. Bučko) 
 
 Eurogym 2016 - informace o stavu příprav   

   Předseda OV Eurogym 2016 R. Slavík a Z. Vojáčková informovali členy VV ČGF o stavu  
příprav a průběhu a závěrech společné schůze OV a TK VG UEG, která proběhla 18.2.2016 
v Praze. 

 
 Školení rozhodčích TeamGym 

 Školení proběhlo ve 2 blocích v Olomoucí a v Praze. Bylo vyškoleno 11 rozhodčích II. třídy a  
9 rozhodčích II. třídy. Školení se zúčastnila také 1 rozhodčí ze Slovenska. 
 
 TeamGym - příprava reprezentačních výběrů ČR   

    Vedoucí realizačního týmu R. Řehořová informovala členy VV ČGF o stávajícím průběhu 
přípravy reprezentačních výběrů juniorek a smíšeného seniorského družstva. Reprezentační 
výběry absolvovaly 2 výcvikové tábory (Liberec a Příbram). 

 
 
b/ Sportovní gymnastika žen (M. Musil) 
 
 Výcvikový tábor žákyň, 5.-7.2. 2016, Prostějov 
    M. Musil informoval o pořádání otevřeného výcvikového táboru ve sportovní gymnastice 

žákyň (r.nar. 2003 a mladší), který proběhl ve dnech 5.-7.2. 2016 v gymnastické tělocvičně ZŠ 
Melantrichova v Prostějově. Výcvikového táboru se zúčastnilo přes 50 závodnic z 15 oddílů. 

 
 Kontrolní výcvikový tábor reprezentačních výběrů ČR juniorek a žen, 24.-25.3. 2016, Brno 
   Na kontrolní výcvikový tábor, jehož cílem je hlavně kontrola stavu připravenosti jednotlivých 

závodnice na MEJ a ME 2016, je pozváno 9 juniorek a 10 žen. 
 
 
 



Zapsala: Vojáčková  
Kontroloval: Slavík 
V Praze  2.3. 2016, oprava 11.5. 2016 

- 10 - 

 Mistrovství ČR ve sportovní gymnastice žen kategorií „C“ 
 M. Musil informoval o záměru TKŽ rozšířit MČR ve sportovní gymnastice kategorií „C“ o 
soutěžní kategorii žákyně „C“.   
 
 

c/ Sportovní gymnastika mužů (A. Hasa) 
 
 Austrian Team Open, 5.3. 2016, Linz / AUT  

A.Hasa informoval o účasti reprezentačních výběrů ČR juniorů a mužů na mezinárodním 
závodě Austrian Team Open, který je jedním z nominačních závodů pro ME a MEJ 2016: 
 
Junioři: F. Černý, M. Ďásek, M. Fiala, O. Kalný, O. Palek, D. Ponížil, R. Sliž, J. Šafran,            
     V. Šácha, J. Švehlík, D. Žitný, trenéři: J. Labonek, M. Vlk, J.Chrudimský, M. Musil,  
              Rozhodčí: P. Hedbávný    
                
Muži:   O. Janeczko, M. Konečný, D. Radovesnický, M. Růžek, S. Solovjev,  

               trenéři: O. Otava, A. Hasa, rozhodčí: J. Urbánek 
 
d/ Metodická komise (J. Chrudimský) 
 
 Školení trenérů II. a III. třídy, 19.-21.2. 2016 a 26.-28.2. 2016, Prostějov 

V Prostějově v prostorách specializované tělocvičny ZŠ Melantrichova proběhlo ve spolupráci 
s oddílem SG TJ Prostějov a UP Olomouc školení trenérů II. a III. třídy ve sportovní 
gymnastice, aerobiku, skocích na trampolíně a TeamGymu, kterého se zúčastnilo cca 80 
osob. Pro trenéry aerobiku, skoků na trampolíně a TeamGymu byla určena společná 1. část 
školení. J. Chrudimský vyslovil poděkování M. Musilovi za poskytnutí prostor a pomoc při 
organizaci školení.     

 
 
8. Návrh složení Výkonného výboru (Volební VH ČGF 2016)  

 
Členové VV ČGF diskutovali o návrhu změn ve složení VV ČGF pro následující volební 
období, které by byly v souladu s platným zněním Stanov ČGF. VV ČGF pověřil předsedu 
ČGF, aby zpracoval  návrh náplně práce včetně povinností a pravomocí pro variantu, kdy by 
předsedové sportovně-technických komisí nebyly členy VV ČGF. 
 

Úkol 17/2/2016  Zpracoval návrh náplně práce včetně povinností a pravomocí předsedů 
sportovně-technických komisí. 

         Z: Slavík     T: 15.3.2016  
 

9. Různé 
 

 Přehled o dotacích na rok 2016 
M. Musil doporučil zpracovat a rozeslat registrovaným oddílům ČGF přehlednou tabulku s výši 
přidělených finančních dotací na rok 2016. 
 
Úkol č 18/2/2016  Zpracovat a rozeslat registrovaným oddílům ČGF přehlednou tabulku s výši 

přidělených finančních dotací na rok 2016. 
                         Z: Slavík, Vojáčková    T: 31.3.2016 

 
  
 
 
 
 
 

Příští schůze VV ČGF se uskuteční ve středu 11.5. 2016 od 11.30 hod.  


